Дело №9/5-16/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2017 года                                                                                         г. Севастополь

Суд в составе председательствующего мирового судьи участка № 9 Гагаринского судебного района Севастополя Рогового А.А.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу Дворкиной Е.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 12.15 ч. 4 КоАП РФ в отношении Дворкиной Елены Петровны, (данные изьяты),

установил:

(дата, время) на автодороге ****** км **** м водитель Дворкина Е.П. управляя автомашиной «*****» г.р.з. ******, при совершении обгона движущегося впереди транспортного средства, с нарушением дородной разметки 1.1. ПДД РФ выехала на полосу дороги, предназначенную для встречного движения.
Должностным лицом ГИБДД в отношении Дворкиной Е.П. возбуждено дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ.
В судебном заседании Дворкина Е.П. с протоколом не согласилась, при этом подтвердила изложенные в нем обстоятельства.
Вина Дворкиной Е.П. подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении от (дата); схемой от (дата).
С учетом исследованных доказательств суд квалифицирует деяние Дворкиной Е.П. по ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ, поскольку она с нарушением дорожной разметки 1.1 ПДД РФ выехала на полосу, предназначенную для встречного движения.
При назначении наказания суд учитывает личность виновной, ее имущественное положение, характер совершенного административного правонарушения.
Смягчающих и отягчающих обстоятельств не установлено.
При таких обстоятельствах суд считает, что наказание может быть минимальным в пределах санкции статьи в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, суд

постановил:

Дворкину Елену Петровну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере (*******) рублей.
Реквизиты для перечисления штрафа:
УФК по Краснодарскому краю (Отдел МВД России по Темрюкскому району)
КПП 2352 01001
ИНН 2352 0165 35
ОКТМО 0365 1000
номер счета 4010 1810 3000 0001 0013
Южное ГУ Банка России по Краснодарскому краю
БИК 0403 4900 1
к/с 188 1 16 30020 01 6000 140
УИН 1881 0423 1605 3000 5492

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлечённым к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки уплаты административного штрафа.
Квитанцию об уплате административного штрафа необходимо предоставить в мировой судебный участок № 9 Гагаринского судебного района г. Севастополя.
Разъяснить, что в случае неуплаты административного штрафа в установленный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок со дня вступления постановления в законную силу, не уплатившее штраф лицо может быть привлечено к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Копию настоящего постановления направить сторонам.

Постановление может быть обжаловано в Гагаринский районный суд г. Севастополя в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мотивированный текст постановления составлен 19.01.2017.

Мировой судья                                                                                               Роговой А.А.